
25. Bericht zur Situation Geflüchteter

Stand 30.06.2019

Verteildicht je Stadtteil Anlage zu Kapitel 1.4
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1 Innenstadt 101 Altstadt-Süd 28.016 653 612 611 608 2,33% 2,18% 2,18% 2,17% 0 0 0 209 0 0 268 131 0 -144 464 1,66%
1 Innenstadt 102 Neustadt-Süd 38.517 304 251 247 249 0,79% 0,65% 0,64% 0,65% 0 0 0 218 0 0 0 31 0 -179 70 0,18%
1 Innenstadt 103 Altstadt-Nord 18.230 218 165 157 147 1,20% 0,91% 0,86% 0,81% 0 0 0 51 0 0 0 96 0 -8 139 0,76%
1 Innenstadt 104 Neustadt-Nord 28.451 84 80 80 83 0,30% 0,28% 0,28% 0,29% 0 0 0 0 0 0 61 22 0 0 83 0,29%
1 Innenstadt 105 Deutz 15.744 406 389 397 401 2,58% 2,47% 2,52% 2,55% 0 0 0 0 202 57 0 142 0 0 401 2,55% 128.958 1.488 1,15%
2 Rodenkirchen 201 Bayenthal 10.362 51 55 54 44 0,49% 0,53% 0,52% 0,42% 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0 44 0,42%
2 Rodenkirchen 202 Marienburg 7.169 108 72 70 67 1,51% 1,00% 0,98% 0,93% 0 67 0 0 0 0 0 0 116 -67 116 1,62%
2 Rodenkirchen 203 Raderberg 6.573 12 12 12 30 0,18% 0,18% 0,18% 0,46% 0 0 0 0 0 0 0 30 45 0 75 1,14%
2 Rodenkirchen 204 Raderthal 4.867 12 13 22 33 0,25% 0,27% 0,45% 0,68% 0 0 0 0 0 0 0 33 5 0 38 0,78%
2 Rodenkirchen 205 Zollstock 23.284 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 135 0 135 0,58%
2 Rodenkirchen 206 Rondorf 9.534 184 193 181 172 1,93% 2,02% 1,90% 1,80% 0 0 0 0 0 172 0 0 0 0 172 1,80%
2 Rodenkirchen 207 Hahnwald 2.036 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
2 Rodenkirchen 208 Rodenkirchen 17.707 564 257 253 223 3,19% 1,45% 1,43% 1,26% 0 42 0 0 181 0 0 0 2 -223 2 0,01%
2 Rodenkirchen 209 Weiß 5.969 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
2 Rodenkirchen 210 Sürth 10.807 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70 0,65%
2 Rodenkirchen 211 Godorf 2.643 108 110 110 109 4,09% 4,16% 4,16% 4,12% 0 0 0 0 0 0 0 109 0 0 109 4,12%
2 Rodenkirchen 212 Immendorf 2.039 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
2 Rodenkirchen 213 Meschenich 8.033 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 111.023 678 0,61%
3 Lindenthal 301 Klettenberg 10.794 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
3 Lindenthal 302 Sülz 36.661 34 62 59 61 0,09% 0,17% 0,16% 0,17% 0 0 0 0 25 0 0 36 0 0 61 0,17%
3 Lindenthal 303 Lindenthal 30.602 16 16 18 18 0,05% 0,05% 0,06% 0,06% 0 0 0 0 0 0 5 13 49 0 67 0,22%
3 Lindenthal 304 Braunsfeld 12.241 110 98 94 92 0,90% 0,80% 0,77% 0,75% 0 0 0 92 0 0 0 0 0 -92 0 0,00%
3 Lindenthal 305 Müngersdorf 8.770 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
3 Lindenthal 306 Junkersdorf 14.925 216 226 229 238 1,45% 1,51% 1,53% 1,59% 0 0 0 0 202 0 36 0 0 0 238 1,59%
3 Lindenthal 307 Weiden 17.476 357 333 329 326 2,04% 1,91% 1,88% 1,87% 0 0 0 0 110 0 0 216 0 0 326 1,87%
3 Lindenthal 308 Lövenich 9.248 45 20 16 0 0,49% 0,22% 0,17% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
3 Lindenthal 309 Widdersdorf 12.432 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 153.149 735 0,48%
4 Ehrenfeld 401 Ehrenfeld 38.193 106 87 83 82 0,28% 0,23% 0,22% 0,21% 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0 82 0,21%
4 Ehrenfeld 402 Neuehrenfeld 24.458 537 247 211 208 2,20% 1,01% 0,86% 0,85% 81 0 0 70 0 0 0 57 0 -5 203 0,83%
4 Ehrenfeld 403 Bickendorf 16.492 92 96 94 94 0,56% 0,58% 0,57% 0,57% 0 0 0 34 0 0 0 60 0 0 94 0,57%
4 Ehrenfeld 404 Vogelsang 8.221 16 16 16 16 0,19% 0,19% 0,19% 0,19% 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 16 0,19%
4 Ehrenfeld 405 Bocklemünd/Mengenich 10.786 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
4 Ehrenfeld 406 Ossendorf 11.236 492 120 123 122 4,38% 1,07% 1,09% 1,09% 0 0 0 0 0 122 0 0 5 0 127 1,13% 109.386 522 0,48%
5 Nippes 501 Nippes 37.200 243 240 223 228 0,65% 0,65% 0,60% 0,61% 0 0 0 159 0 0 69 0 0 0 228 0,61%
5 Nippes 502 Mauenheim 5.765 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
5 Nippes 503 Riehl 12.024 313 155 146 143 2,60% 1,29% 1,21% 1,19% 0 0 0 0 0 0 143 0 0 0 143 1,19%
5 Nippes 504 Niehl 20.184 140 84 84 84 0,69% 0,42% 0,42% 0,42% 0 0 0 17 0 0 8 59 45 -8 121 0,60%
5 Nippes 505 Weidenpesch 13.924 8 6 6 6 0,06% 0,04% 0,04% 0,04% 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 0,04%
5 Nippes 506 Longerich 13.742 69 69 69 64 0,50% 0,50% 0,50% 0,47% 0 0 0 0 0 64 0 0 0 0 64 0,47%
5 Nippes 507 Bilderstöckchen 15.829 72 0 0 0 0,45% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 118.668 525 0,44%
6 Chorweiler 601 Merkenich 5.768 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
6 Chorweiler 602 Fühlingen 2.011 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0 120 5,97%
6 Chorweiler 603 Seeberg 11.319 73 81 81 68 0,64% 0,72% 0,72% 0,60% 0 0 0 0 58 0 10 0 0 0 68 0,60%
6 Chorweiler 604 Heimersdorf 6.213 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
6 Chorweiler 605 Lindweiler 3.486 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 135 0 135 3,87%
6 Chorweiler 606 Pesch 7.807 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
6 Chorweiler 607 Esch/Auweiler 6.989 151 136 145 145 2,16% 1,95% 2,07% 2,07% 0 0 0 0 0 145 0 0 0 0 145 2,07%
6 Chorweiler 608 Volkhoven/Weiler 6.137 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
6 Chorweiler 609 Chorweiler 13.073 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
6 Chorweiler 610 Blumenberg 5.403 51 56 56 56 0,94% 1,04% 1,04% 1,04% 0 0 0 0 56 0 0 0 0 -56 0 0,00%
6 Chorweiler 611 Roggendorf/Thenhoven 4.543 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
6 Chorweiler 612 Worringen 10.251 87 56 56 53 0,85% 0,55% 0,55% 0,52% 0 0 0 0 27 0 0 26 0 -27 26 0,25% 83.000 322 0,39%

A
nt

ei
l B

ez
irk

 
Ju

ni
 2

01
9

vo
ra

us
s.

 A
nt

ei
l D

ez
em

be
r 

20
19

Is
t-

B
el

eg
un

gs
-P

ro
gn

os
e 

31
.1

2.
20

19

A
nt

ei
l A

pr
il 

20
19

Verteilung der Ist-Belegung auf die 
Unterbringungsarten

V
or

au
ss

. I
st

-P
lu

s 
bi

s 
31

.1
2.

20
19

V
or

au
ss

. I
st

-M
in

us
 b

is
 

31
.1

2.
20

19

A
nt

ei
l M

ai
 2

01
9

E
in

w
oh

ne
r 

B
ez

irk

R
ea

le
 B

el
eg

un
g 

B
ez

irk
 

Ju
ni

 2
01

9

A
nt

ei
l I

I. 
Q

ua
rt

al
 2

01
9

S
ta

dt
be

zi
rk

S
t. 

B
ez

. N
r.

Is
t 3

1.
01

.2
01

9

A
nt

ei
l J

an
ur

 2
01

9

Is
t 3

0.
06

.2
01

9

S
ta

dt
te

il

S
ta

dt
te

il 
N

r.

Is
t 3

0.
04

.2
01

9

Is
t 3

1.
05

.2
01

9
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7 Porz 701 Poll 11.464 253 255 253 255 2,21% 2,22% 2,21% 2,22% 0 0 0 0 0 0 0 255 0 0 255 2,22%
7 Porz 702 Westhoven 5.545 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
7 Porz 703 Ensen 7.679 129 133 128 120 1,68% 1,73% 1,67% 1,56% 0 0 0 0 0 120 0 0 0 0 120 1,56%
7 Porz 704 Gremberghoven 3.063 108 108 94 94 3,53% 3,53% 3,07% 3,07% 0 0 0 0 0 0 0 94 0 0 94 3,07%
7 Porz 705 Eil 9.175 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
7 Porz 706 Porz 15.107 140 105 93 88 0,93% 0,70% 0,62% 0,58% 0 0 0 79 0 0 0 9 0 0 88 0,58%
7 Porz 707 Urbach 12.687 14 138 152 156 0,11% 1,09% 1,20% 1,23% 0 0 0 0 156 0 0 0 0 0 156 1,23%
7 Porz 708 Elsdorf 1.704 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
7 Porz 709 Grengel 5.554 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
7 Porz 710 Wahnheide 7.900 128 115 137 135 1,62% 1,46% 1,73% 1,71% 0 0 0 5 0 0 0 130 15 -5 145 1,84%
7 Porz 711 Wahn 7.191 88 88 83 83 1,22% 1,22% 1,15% 1,15% 0 0 0 0 0 66 0 17 0 0 83 1,15%
7 Porz 712 Lind 3.725 229 220 216 213 6,15% 5,91% 5,80% 5,72% 0 0 0 0 188 0 0 25 0 0 213 5,72%
7 Porz 713 Libur 1.131 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
7 Porz 714 Zündorf 11.812 94 93 93 92 0,80% 0,79% 0,79% 0,78% 0 0 0 0 0 69 0 23 0 0 92 0,78%
7 Porz 715 Langel 3.484 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
7 Porz 716 Finkenberg 7.085 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 114.306 1.236 1,08%
8 Kalk 801 Humboldt/Gremberg 15.458 51 43 43 43 0,33% 0,28% 0,28% 0,28% 0 0 0 0 43 0 0 0 0 -43 0 0,00%
8 Kalk 802 Kalk 24.242 522 511 510 498 2,15% 2,11% 2,10% 2,05% 0 0 0 235 0 0 0 263 0 -104 394 1,63%
8 Kalk 803 Vingst 13.052 62 50 50 50 0,48% 0,38% 0,38% 0,38% 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0 50 0,38%
8 Kalk 804 Höhenberg 12.536 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
8 Kalk 805 Ostheim 13.810 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0,04%
8 Kalk 806 Merheim 11.172 238 143 142 142 2,13% 1,28% 1,27% 1,27% 0 0 0 0 0 0 142 0 0 0 142 1,27%
8 Kalk 807 Brück 10.403 175 179 161 155 1,68% 1,72% 1,55% 1,49% 0 0 0 99 0 56 0 0 0 0 155 1,49%
8 Kalk 808 Rath/Heumar 11.771 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
8 Kalk 809 Neubrück 9.077 157 155 155 155 1,73% 1,71% 1,71% 1,71% 0 0 0 0 0 155 0 0 0 0 155 1,71% 121.521 1.043 0,86%
9 Mülheim 901 Mülheim 42.749 563 504 502 488 1,32% 1,18% 1,17% 1,14% 0 0 0 183 0 0 85 220 0 -71 417 0,98%
9 Mülheim 902 Buchforst 7.531 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
9 Mülheim 903 Buchheim 13.016 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
9 Mülheim 904 Holweide 21.085 31 28 28 30 0,15% 0,13% 0,13% 0,14% 0 0 0 30 0 0 0 0 280 -30 280 1,33%
9 Mülheim 905 Dellbrück 21.849 208 199 196 173 0,95% 0,91% 0,90% 0,79% 0 0 0 29 0 0 144 0 0 0 173 0,79%
9 Mülheim 906 Höhenhaus 15.724 282 256 258 240 1,79% 1,63% 1,64% 1,53% 0 0 0 0 0 0 0 240 0 0 240 1,53%
9 Mülheim 907 Dünnwald 11.790 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
9 Mülheim 908 Stammheim 8.179 198 199 194 189 2,42% 2,43% 2,37% 2,31% 0 0 0 0 189 0 0 0 0 0 189 2,31%
9 Mülheim 909 Flittard 8.050 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 149.973 1.120 0,75%

Summe 1.089.984 9.602 7.935 7.820 7.669 0,88% 0,73% 0,72% 0, 70% 81 109 0 1.510 1.437 1.070 1.059 2.403 1.027 -1.062 7.634 0,71%

Zusammenfassung Stadtbezirke
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1 Innenstadt 128.958 1.665 1.497 1.492 1.488 1,29% 1,16% 1,16% 1,15% 0 0 0 478 202 57 329 422 0 -331 1.157 0,90%
2 Rodenkirchen 111.023 1.039 712 702 678 0,94% 0,64% 0,63% 0,61% 0 109 0 0 181 216 0 172 373 -290 761 0,69%
3 Lindenthal 153.149 778 755 745 735 0,51% 0,49% 0,49% 0,48% 0 0 0 92 337 0 41 265 49 -92 692 0,45%
4 Ehrenfeld 109.386 1.243 566 527 522 1,14% 0,52% 0,48% 0,48% 81 0 0 104 0 122 82 133 5 -5 522 0,48%
5 Nippes 118.668 845 554 528 525 0,71% 0,47% 0,44% 0,44% 0 0 0 176 0 64 226 59 45 -8 562 0,47%
6 Chorweiler 83.000 362 329 338 322 0,44% 0,40% 0,41% 0,39% 0 0 0 0 141 145 10 26 255 -83 494 0,60%
7 Porz 114.306 1.183 1.255 1.249 1.236 1,03% 1,10% 1,09% 1,08% 0 0 0 84 344 255 0 553 15 -5 1.246 1,09%
8 Kalk 121.521 1.205 1.081 1.061 1.043 0,99% 0,89% 0,87% 0,86% 0 0 0 334 43 211 142 313 5 -147 901 0,74%
9 Mülheim 149.973 1.282 1.186 1.178 1.120 0,85% 0,79% 0,79% 0,75% 0 0 0 242 189 0 229 460 280 -101 1.299 0,87%
0 Gesamt 1.089.984 9.602 7.935 7.820 7.669 0,88% 0,73% 0,72% 0 ,70% 81 109 0 1.510 1.437 1.070 1.059 2.403 1.027 -1.062 7.634 0,70%
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